RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a presente RETIFICAÇÃO referente ao Edital do Programa Bolsa Atleta, publicado em
07 de janeiro de 2026.

Onde lê-se:

Edital nº 002/2025

Leia-se:

Edital nº 001/2026

A presente retificação se faz necessária tendo em vista que os atletas contemplados pelo referido
programa serão beneficiados no exercício de  2026, devendo, portanto, o edital corresponder ao
respectivo ano de vigência.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de fevereiro de 2026.

RODOLPHO SILVA MAIA
Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida

		2026-02-13T14:52:54-0300
	RODOLPHO SILVA MAIA:07409580704